MiniCODER
Capteur de vitesse de rotation et de
position
GEL 2444
Information technique Version 2024-01-08
Sous réserve de modifications techniques et d’erreurs d’impression.
Internet : www.lenord.com
E-mail : info@lenord.de

5 0,5  0,20 mm ± 0,03 mm
Pour faciliter le montage, une jauge d’épaisseur correspondante est jointe au MiniCODER.
Codification
D-03T-2444 / (2024-01-08) 15
Codification GEL 2444
  Modèle de signal
D Signaux rectangulaires TTL / RS422, histogramme des vitesses de rotation
K Signaux sin/cos 1 Vpp
T Signaux rectangulaires TTL / RS422
  Marque de référence
– Sans
M Rainure
N Drapeau
Z Dent sur dent
  Option
1 Facteur d’interpolation 1
2 Facteur d’interpolation 2
4 Facteur d’interpolation 4
8 Facteur d’interpolation 8
A Facteur d’interpolation 10
B Facteur d’interpolation 12
C Facteur d’interpolation 16
D Facteur d’interpolation 20
G Facteur d’interpolation 32
M Non paramétrable, avec régulation interne des amplitudes
P Paramétrable
S Non paramétrable
  Sortie de câble MiniCODER
G Axial
L Tangentiel, sortie de câble à gauche
R Radial
T Tangentiel, sortie de câble à droite
  Module (1)
3 0,3
5 0,5
  Type de raccordement
J Connecteur mâle à 12 broches (seulement longueurs de câble 030 / 050 / 150 / 250 / 600
disponibles)
K Extrémité de câble ouverte(2) (seulement longueurs de câble 030 / 050 / 150 / 250 / 600
disponibles)
M Boîtier coudé à 17 broches avec contacts mâles pour montage fixe
N Boîtier à 17 broches avec contacts mâles pour montage fixe
P Connecteur de test (connecteur femelle à 10 broches), longueur de câble sélectionnable au
centimètre près
U Connecteur câble-câble à 12 broches avec contacts mâles
Z Connecteur mâle à 10 broches (seulement longueurs de câble 120 / 200 / 250 disponibles)
  Longueur de câble L(3)
030 0,3 m
050 0,5 m
120 1,2 m
150 1,5 m
200 2,0 m
250 2,5 m
600 6,0 m
  Type de câble pour sonde de température (2 m)
– Sans câble pour sonde de température
M Avec câble de sonde de température à 2 conducteurs
(seulement pour type de raccordement M, N)
N Avec câble de sonde de température à 4 conducteurs
(seulement pour type de raccordement M, N)
P Avec câble de sonde de température à 6 conducteurs
(seulement pour type de raccordement M, N)
2444 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
(1) Autres modules sur demande
(2) La livraison s’effectue avec un connecteur de test raccordé de Lenord+Bauer.
(3) Autres longueurs de câble sur demande ; longueur de câble maximale : 6,0 m
Codification
16 D-03T-2444 / (2024-01-08)
Vous trouverez les MiniCODER avec interfaces numériques dans l’Information technique GEL 244x Interfaces
numériques (D-02T-244X-S).
Restrictions dans la codification
D-03T-2444 / (2024-01-08) 17
Modèles de signaux, option et marque de référence
Modèle de signal Marque de référence Option Remarque
D M / N / Z 1 / 2 / 4 / 8 / A / B / C / D / G Facteur d’interpolation
K — / M / N / Z M Non paramétrable,
avec régulation interne des
amplitudes
— / M / N / Z S Non paramétrable
— / M / N / Z P Paramétrable
T — / M / N / Z 1 / 2 / 4 / 8 / A / B / C / D / G Facteur d’interpolation
Synoptique des fonctions GEL 211
GEL 2444 Fonctions GEL 211
Modèle de
signal
Marque de
référence
Option Optimisatio
n des
signaux
Vérificati
on des
signaux
Histogram
me des
vitesses de
rotation
K M / N / Z P Oui Oui Oui
K — P Oui Oui Non
K — / M / N / Z M / S Non Oui Non
T — / M / N / Z 1 / 2 / 4 / 8 / A / B / C / D / G Non Non Non
D M / N / Z 1 / 2 / 4 / 8 / A / B / C / D / G Non Non Oui
Utilisation dans des applications de sécurité
18 D-03T-2444 / (2024-01-08)
La détection des erreurs a une influence essentielle sur
la disponibilité des fonctions de sécurité. Elle doit être
effectuée par le système de commande vu qu’aucun
dispositif de détection des erreurs n’est intégré dans le
capteur.
Sécurité de l’ensemble du système
L’évaluation de la sécurité de la
chaîne cinématique et de la machine ne peut
être effectuée que par le fabricant de la machine,
dans le respect des directives, normes et
consignes de sécurité applicables.
MTTFd
(1)
Pour simplifier, on part du principe que seulement 50 %
des défaillances matérielles de composants électroniques
sont des défaillances dangereuses. On peut donc
typiquement considérer comme valeurs MTTFd le double
de la valeur MTTF(2)
(Sources : EN ISO 13849-1:2008 (D) ; annexe C, section
5.2 Semi-conducteurs ;EN 61800-5-2:2007, annexe B,
section 3.1.3 Pourcentage de défaillances en sécurité).
Il faut tenir compte de la température d’utilisation prévue.
PFHd
(3)
Les niveaux de performance (Performance Level) ou les
niveaux d’intégrité de sécurité (SIL Level) ne se réfèrent
pas à la fiabilité des composants mais à la disponibilité des
fonctions de sécurité.
Les valeurs MTTFd des capteurs sont également prises en
compte dans ces calculs.
Valeurs caractéristiques en fonction de la température
Température
d’utilisation [°C]
FIT [10-9 h-1] (4) MTTF [h] (2)
85 1611 620732
75 805 1242236
65 402 2487562